[image: image1.jpg]o}
BB
My, d
‘ o?
LJ
s
353

QU

CОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 сессии
от 30 октября  2019 года № 85

                    г. Россошь

О проекте изменений и дополнений в Устав

Россошанского муниципального района

Воронежской области

В соответствии со статьями 36, 44 Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 47 Устава Россошанского муниципального района, Совет народных депутатов Россошанского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района в официальном вестнике газеты «Россошанский курьер» для всенародного обсуждения населением Россошанского муниципального района.

3. Опубликовать решение 9 сессии № 68 от 24.07.2019 года Совета народных депутатов Россошанского муниципального района «О порядке учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Россошанского муниципального района «о внесении изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района Воронежской области» в официальном вестнике газеты «Россошанский курьер».

4. Установить, что поправки по проекту изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района, соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители Россошанского муниципального района направляют до 02 декабря 2019 года в комиссию по подготовке изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района по адресу: Воронежская область, г. Россошь, пл. Ленина 4, к. 326, т. 2-69-43, 2-17-44.

5. Для подготовки изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района утвердить комиссию в составе:

1)  Ревина Н.П. – заместитель председателя Совета народных депутатов Россошанского  муниципального района;

2)  Шепелев С.В. – депутат Совета народных депутатов Россошанского муниципального района, член постоянной комиссии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту;

3)  Домнич И.С. – депутат Совета народных депутатов Россошанского муниципального района, заместитель председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту;

4)  Кисель М.С. – начальник юридического отдела администрации Россошанского муниципального района.
6. Поручить комиссии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района по подготовке изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района учесть все поступившие замечания и предложения по доработке проекта изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района, рассмотреть их с приглашением лиц, направивших предложения, на своём заседании и не позднее 30 дней со дня обнародования внести вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района на очередную сессию Совета народных депутатов Россошанского муниципального района.

7. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Россошанского муниципального района «О проекте изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района Воронежской области» 03 декабря 2019 года в 10-00 ч. в зале заседаний администрации Россошанского  муниципального района по адресу: г.Россошь, пл.Ленина 4.

8. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на заместителя председателя Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Ревину Н.П. и руководителя аппарата администрации Россошанского муниципального района Маркова И.М., к сфере компетенции которых относится выносимый на слушания вопрос.

9. Для подготовки проектов документов публичных слушаний и соблюдения процедуры их проведения образовать рабочую группу из числа ответственных в составе:

1) Ревина Н.П. – заместитель председателя Совета народных депутатов  Россошанского муниципального района;

2)  Марков И.М. – руководитель аппарата администрации Россошанского муниципального района (по согласованию);

3)  Кисель М.С. – начальник юридического отдела администрации Россошанского муниципального района (по согласованию);

4)  Новиков П.Ю. – председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту;

5)  Домнич И.С. – заместитель председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту;

6)  Бородулина И.В. – помощник председателя Совета народных депутатов Россошанского муниципального района.

10.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского
муниципального района
       В.М. Сисюк
Приложение к решению сессии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 30.10.2019 г. № 85
Проект изменений и дополнений в Устав Россошанского муниципального района Воронежской области
1.  Пункт 17 части 1 статьи 8 «Вопросы местного значения  Россошанского муниципального района» дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории;».

2. В Статье 33 «Статус и основные гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления»:

2.1. Часть 7.1. изложить в следующей редакции: «7.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.»;

2.2.  В части 7.3. после слов «выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить словами «или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности»;

2.3.  Дополнить часть 7.3.1. следующего содержания: «7.3.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3)  освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4)  запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;

2.4.  Дополнить частью 7.3.2. следующего содержания: «7.3.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3.1. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области Российской Федерации.».